
رســولی/ شــهردار مشــهد از آغاز ساخت 
4052 واحد مســکونی در حاشــیه شــهر 
از ابتــدای ســال 1402 خبــر داد. ســید 
عبدا... ارجائی در گفت و گو با »خراســان 
رضــوی« در این زمینــه گفــت: از حدود 9 
ماه پیش مطالعاتی مبنــی بر احداث واحد 
مسکونی در حاشیه شــهر برای بازآفرینی 
محلات هــدف در شــهرداری مشــهد آغاز 
شــد، گفت و گوهایی با وزارت محترم راه و 
شهرسازی و اســتانداری خراسان رضوی 
در این زمینه شــکل گرفت و در سفر هیئت 
محتــرم دولت بــه اســتان، توافــق نامه ای 
بین شــهرداری مشــهد و وزیر ســابق راه و 
شهرسازی منعقد شــد که مبنی بر تشکیل 
شــرکتی، مشــترک بین راه و شهرســازی 
و شــهرداری مشــهد برای توانمندســازی 
محلات حاشــیه شــهر مشــهد اســت. وی 
مــی افزاید: بعــد از این توافق نامــه، رفت و 
برگشــت های کارشناســی متعــددی بین 
وزارت راه و شــهرداری صــورت گرفت و با 
توجه به این که تشکیل هر شرکت جدیدی 
نیازمند مصوبه هیئت وزیران بود، پیشنهاد 
مشــترکی به هیئت دولت ارســال شــد که 
خوشبختانه در جلسه 18 دی ماه 1401 
هیئت وزیران با این پیشــنهاد موافقت شد 
و روز یک شــنبه ایــن هفته هم معــاون اول 
رئیس جمهــور، مصوبــه هیئت وزیــران را 
برای اجرا ابلاغ کرد. بر اساس این مصوبه 
،شرکتی برای سامان دهی و توانمندسازی 
محلات حاشیه شهر با تاکید بر محله شهید 
رجایی در مشــهد با مشــارکت شــهرداری 
و  وزارت راه و شهرســازی تشــکیل خواهد 
شد که نسبت سهام شهرداری 60 درصد و 

وزارت راه 40 درصد خواهد بود.

ساخت 4052 واحد مسکونی برای 	 
اهالی حاشیه شهر

شــهردار مشــهد گفت: در اولین مرحله به 
یــاری خداوند متعــال 4هــزار و 52 واحد 
مسکونی در زمینی متعلق به شهرداری در 
حاشیه شهر مشهد ســاخته خواهد شد که 
با سیاســت کلید به کلید تحویــل عزیزانی 
داده می شــود که املاک آن ها هم اکنون 

در مســیر معابر قــرار گرفته یا املاکشــان 
در ســرانه های خدماتی حاشیه شهر واقع 
شده اســت، امیدوار هســتیم که با اجرای 
فاز یــک ماموریت این شــرکت بتوانیم گام 
های بعدی را هم با توافقات بعدی برداریم 
و در سایر نقاط حاشیه شهر مشهد هم کار 
را رقم بزنیم، این اقدام کار بســیار بزرگی 
اســت و برای اولین بار اســت که در داخل 
کشــور این مــدل در مرحلــه اجرا بــه بوته 
آزمایش گذاشته می شود، از همه افرادی 
که در این امر دخیل بودند به ویژه نماینده 
محترم ولی فقیه در اســتان، تولیت معظم 
آســتان قدس رضــوی و وزیــر فقیــد و وزیر 
جدید راه و شهرسازی که حمایت ویژه ای 
کردند و تــک تک اعضای هیئــت دولت به 
ویژه شخص ریاســت محترم جمهور تقدیر 

و تشکر می کنم.
ارجائی بــا بیان ایــن که این موضــوع هدیه 
بســیار خوبــی از طرف شــهرداری مشــهد 
و دولــت بــه مــردم خــوب حاشــیه شــهر 
در آســتانه مــاه پیــروزی انقلاب اســلامی 
اســت، اظهار کرد: ســرمایه گذاری در این 
شرکت 60 درصد از سوی شهرداری و 40 
درصد توســط دولت محترم یعنی شــرکت 
بازآفرینــی شــهری خواهــد بــود، مهندس 
آیینــی مدیرعامــل شــرکت هســتند و کار 
نقشــه بــرداری و طراحی واحدها بــه پایان 
رســیده، مصوبــه کمیســیون مــاده 5 اخذ 
شده و پلان معماری هم خوشبختانه نهایی 
شــده اســت. وی درباره زمان آغاز ســاخت 
واحدهای مسکونی نیز گفت: برداشت من 

این اســت که با اقدامات مقدماتی شــرکت 
بتوانیم ظرف یکی دو ماه آینده، شــرکت را 
بــا همــکاری وزارت راه تحویل دهیــم  و در 
ابتدای ســال 1402 اقدام بــه کلنگ زنی 
مجموعــه بکنیم. صحبت هایــی هم با یکی 
از کارخانه های خانه ســازی کشور صورت 
گرفته که بتوانیم سرعت ساخت را افزایش 
و زمان انتظار مردم را کاهش دهیم، جلسه 
ای هم با سرپرســت بانک مسکن کشور در 
هفتــه گذشــته در مشــهد داشــتیم که طی 
آن جلسه قرار شــد بانک مســکن هم توجه 
ویژه ای به این پروژه بکند. شــهردار مشهد 
تصریــح کــرد: امیــدوارم بتوانیــم در بهــار 
1402 کلنــگ پــروژه را بــر زمیــن بزنیم و 
اگر بتوانیــم از ظرفیــت آن شــرکت و بانک 
مسکن اســتفاده کنیم، تعدادی از واحدها 
را ان شاءا... تا پایان سال 1402 در اختیار 
مــردم قــرار بدهیــم ،اما حجــم کار بســیار 
بالاســت و   قاعدتا زمان خواهــد برد، بلوک 
ها هم بین 2 تــا 6 طبقه هســتند کــه بنا به 
ســلیقه مردم و میزان ارزشــی کــه ملک در 
مسیرشــان دارد، واحدهــا در اختیارشــان 
قــرار خواهــد گرفت.شــایان ذکــر اســت، 
20 دی ماه امســال و پس از مصوبه هیئت 
وزیران برای تشــکیل شــرکت پروژه ای با 
سهامداری شهرداری مشــهد و دولت، در 
گزارشی با عنوان »وزارت راه و شهرداری 
پای کار مسکن ســازی در حاشیه مشهد« 
که در همین صفحه منتشر شد ، جزئیاتی 
از ســاخت واحدهــای مســکونی و وظایف 

شرکت مذکور منتشر شد.

 سخنگوی اداره کل انتقال خون استان از کاهش

 50 درصدی اهدای خون در پی برودت هوا خبر داد

 ضربه یخ بندان 
به ذخایر خونی استان!

ترســول/ در پی بارش برف و بــرودت هوای 
ایــن روزهــا کــه در 25 ســال اخیر بی ســابقه 
بود، میــزان مراجعه مردم بــرای اهدای خون 
در خراســان رضوی 50 درصــد کاهش یافته 
است و اداره کل انتقال خون اســتان به ناچار 
ماننــد آن چــه در شــرایط بحرانــی تدبیــر می 
شود، از ذخایر خونی استفاده کرد. سخنگوی 
اداره کل انتقــال خون اســتان در ایــن باره به 
»خراســان رضوی« می گوید: میــزان مراجعه 
به پایگاه های اهدای خون ما در موج ســرمای 
اخیر به شــدت کاهش پیــدا کرده اســت، نیاز 
روزانه اســتان به خــون اهدایی حــدود 500 
واحد اســت که برای تامین آن بایــد 650 نفر 
به پایگاه ها مراجعه کنند، اما متاسفانه میزان 
مراجعان تقریبا به نصف ایــن آمارتقلیل یافته 
و مــا نتوانســتیم میزان خــون اهدایــی روزانه 
را تامیــن کنیم و بــه دلیــل تعطیلــی ادارات و 
دســتگاه های مختلــف، اســتفاده از تیم های 
ســیار اهدای خون هم به نتیجه نرســید و این 
ضربه مضاعفــی برای ما شــد. محمد شــریف 
الحســینی می افزایــد: ناچار شــدیم از ذخایر 
خونی استفاده کنیم، در حالی که ذخایر خونی 
برای حوادث غیر مترقبه مانند ســیل، زلزله و 
حوادث تروریستی و... نگهداری می شود و هر 
استانی باید ذخایر خونی استراتژیک را برای 
چند روزی داشته باشــد. وی با اشاره به رنگ 
بندی های تخصصی ذخایــر خونی می گوید: 
وضعیت 8 تا 12 روز استفاده از ذخایر خونی، 
وضعیت سبز رنگ اســت که ما تا روز دوشنبه، 
هشت روز از ذخایر برداشت کرده ایم و به کف 
وضعیت سبز رسیده ایم، اگر یک مقدار دیگر از 
ذخایر برداشت شود از وضعیت سبز هم خارج 
می شویم. شریف الحسینی تصریح می کند: از 
مراکزی مانند ادارات، کارخانه ها، بخش های 
دولتی و خصوصی، تشکل ها، مساجد و سوله 
ها کــه بتواننــد بیــش از 50 داوطلــب را برای 
اهدای خون جمع کنند، اســتقبال می کنیم، 
شــرایط اســتاندارد بــرای تایید این مــکان ها 
نیز شــامل امکان فاصله گــذاری اجتماعی و  
تهویه های مناســب، ارتفاع ســقف حداقل 3 

متر و فضای تفکیک شده برای حضور پزشک 
بــه منظــور حفظ حریــم بیمــار می شــود، این 
عزیزان می توانند برای اعلام آمادگی با شماره 
38516300 و شماره داخلی 120 یا 146 
تماس بگیرند. وی در ادامه به برگزاری پویش 
نذر خون فاطمی تا 30 دی ماه اشاره می کند 
و می افزاید: اهدای خون بانوان در خراســان 
رضوی حدودا 5.4 درصد اســت که اگرچه از 
میزان اهــدای خون بانوان در کشــور  بیشــتر 
است، اما در مقایســه با اهدای خون بانوان در 
جهان که 48 تا 50 درصد است، بسیار اندک 
است، دلیل آن هم فرهنگ اشتباهی است که 
باعث شده خانم ها فکر کنند همگی کم خون 
هستند، در حالی که در مراجعه اهداکنندگان 
آزمایش هــای کامــل در این زمینــه انجام می 
شــود و در صورت کم خــون بــودن داوطلبان 
گرامــی، نه تنها خونــی از آن هــا دریافت نمی 
شود، بلکه مسیر درمان و اهدای دارو به آن ها 

نیز به صورت رایگان طی می شود.
شــایان ذکر اســت، پایگاه های اهــدای خون  
مهر، امیــد، ســناباد، شــهید کریمی و شــهید 
ســلیمانی مشــهد در نوبت صبح از ساعت 8 تا 
13 و پایگاه امــام رضــا)ع( در دو نوبت صبح و 
بعدازظهــر تا ســاعت 18:45 فعال هســتند. 
پایگاه هــای اهــدای خــون شهرســتان هــا نیز 
شامل قوچان، نیشابور، سبزوار، گناباد، تربت 
 حیدریه و کاشــمر هر روز صبح بــه جز روزهای 
تعطیل فعال اند و مرکز اهدای خون تربت جام 

نیز در نوبت صبح   روزهای زوج فعال است.

شهردار مشهد خبر داد:

 بهار 1402؛ آغاز ساخت
 4052 مسکن در حاشیه مشهد

اخبار

جامعه 

مشهد، آلوده ترین کلان شهر ایران 
در ۲۶ دی ماه!

براســاس اطلاعــات پایش هــوای کلان شــهرهای 
کشور، شهر مشهد روز گذشته با ثبت شاخص 154 
آلوده ترین شهر کشــور بود. به گزارش تسنیم، طبق 
گزارش دریافتی از مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست درباره وضعیت هوای هشت 
کلان شهر کشور، شهر مشــهد در تاریخ 26 دی ماه 
آلوده ترین شهر کشور بوده و کیفیت هوای این شهر 
با ثبت عدد 154 در شرایط ناسالم برای همه گروه ها 
قرار دارد. ســرمای کم ســابقه در شــهر مشهد باعث 
افزایش وارونگی دما و تشــدید آلودگی در این شــهر 
شــده اســت. عامل آلودگی هوای مشــهد نیز ذرات 
معلق کمتر از 2.5 میکرون اعلام شده است.شایان 
ذکر است ، روز دوشنبه در گزارشی با عنوان »وضعیت 
قرمز آلودگی هوای مشهد« به بررسی چرایی و روند 
آلودگی هوا در مشــهد پرداختیم که محیط زیســت 
استان در این گزارش اعلام کرد که در صورت تداوم 

آلودگی، کمیته اضطرار تشکیل خواهد شد.
همچنین روز گذشــته ســازمان هواشناسی کشور، 
با صــدور اطلاعیه ســطح زرد دربــاره پایــداری جو و 
آلودگی هوا در مشهد هشــدار داد. در بخشی از این 
اطلاعیه آمده اســت: »افزایش شاخص آلودگی هوا 
در حد ناســالم برای گروه های حســاس و در صورت 
مهار نشــدن منابع آلاینده )ثابت و متحــرک، به ویژه 
در مناطق پرتردد( تا حد ناسالم پیش بینی می شود. 
در این اطلاعیه توصیه شــده که به مدیریت بهینه در 
مصرف سوخت های فســیلی، کنترل فعالیت های 
صنعتی آلاینــده، کاهش تردد غیر ضــروری و پرهیز 
از حرکات ورزشــی در فضای باز، به ویژه سالمندان، 
کودکان و افراد با سابقه بیماری های قلبی و تنفسی 

توجه شود«.

 امدادرسانی هلال احمر
 به ۱۰ هزار مسافر گرفتار در برف

مدیر عامــل جمعیت هــلال احمر خراســان رضوی 
گفت: نجاتگران هلال احمر در پی کاهش چشمگیر 
دما و بارش برف و کــولاک در این اســتان، به 9 هزار 
و 6۷0 مســافر گرفتــار در برف طی یــک هفته اخیر 
امدادرسانی کرده اند. محسن ذاکریان در گفت و گو 
با ایرنا افزود: این تعداد مســافر در قالب چهار هزار و 
505 خانوار توســط تیم های امدادی در خراســان 
رضــوی امدادرســانی شــدند و خدمــات مربــوط را 
دریافت کردند. وی ادامه داد: طــی این مدت 630 
مســافر به صــورت اضطراری اســکان داده شــدند و 
18 مصدوم ناشی از حوادث مربوط به برف به مراکز 
درمانی انتقــال یافتند. مدیر عامــل جمعیت هلال 
احمر خراسان رضوی، خاطرنشــان کرد: این تعداد 
امدادرسانی در قالب ۷4 عملیات انجام شد که 51 
عملیات از این تعــداد مربوط به برف و کــولاک بوده 
اســت. ذاکریان افــزود: 165 تیم امــدادی با 591 
امدادگر و نجاتگر عملیات امدادرسانی به این تعداد 
را بر عهده داشتند. وی تصریح کرد: سه هزار و 628 
تخته پتو و 152 بسته غذایی نیز   بین حادثه دیدگان 

ناشی از برف و یخ بندان توزیع شده است.

از میان خبرها

گوناگون 

اجتماعی-فرهنگی
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سخنگوی علوم پزشکی مشهد خبر داد:

کاهش 4۰ درصدی بستری های کرونایی طی 5 روز

رئیس کمیته رســانه و اطلاع رســانی قرارگاه 
مدیریت کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: شمار بستری شدگان مبتلا به کرونا در 
بیمارســتان های زیر پوشــش این دانشگاه در 
استان خراسان رضوی بیش از 40 درصد طی 
پنج روز گذشته کاهش یافته است. دکتر پهلوان 
کاشی در گفت و گو با ایرنا افزود: طی 24 ساعت 
منتهی به روز دوشــنبه 2 بیمار جدید مبتلا به 
کرونا در بیمارســتان های زیر پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد بستری شــدند و مجموع 
بستری شدگان مبتلا به کرونا با کاهش بیش از 
40 درصدی از 42 بیمار در پنج روز گذشته به 
25 بیمار رسیده است. وی ادامه داد: همچنین 
طی این بــازه زمانی شــمار بســتری شــدگان 

بدحال مبتــلا به کرونا در بخــش های مراقبت 
های ویژه بیمارستان های زیر پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد با کاهش 25 درصدی از 
16 نفر در بیســت و یکم دی ماه امسال به 12 
نفر رسیده اســت. وی علت کاهشی بودن آمار 
بستری شدگان و بیماران بدحال مبتلا به کرونا 
در خراســان رضوی را بــرودت و ســردی هوا و 
مراجعه نکردن بیماران بــه مراکز درمانی و نیز 
کاهش تردد افــراد و کند شــدن چرخه انتقال 
ویروس دانست و ادامه داد: به عموم مردم توصیه 
می شود در صورت داشتن علایم بیماری های 
حاد تنفسی حتما به مراکز درمانی برای انجام 

معاینه توسط پزشک مراجعه کنند.

مدیرکل محیط زیست استان خبر داد:

توزیع ۲۲ تن علوفه و دان برای تغذیه وحوش و پرندگان

مدیــرکل حفاظت محیط زیســت خراســان 
رضــوی گفت: طــی روزهــای ســرد اخیر در 
اســتان و با همکاری خیران، 22 تن علوفه و 
دان برای تغذیه وحوش و پرندگان در مناطق 
تحت حفاظت توزیع شد. اله پور در گفت و گو 
با ایرنا افــزود: طی یک هفته اخیر که شــاهد 
بارش بــرف، یخبنــدان و برودت شــدید هوا 
بودیــم برای حمایــت و حفاظــت از وحوش و 
پرندگان به توزیع دان و علوفه اقدام کردیم. 
وی تصریح کرد: در این مــدت 21 تن علوفه 
در مناطق تحت حفاظت توزیع شد که 11تن 
این میزان از محل مشارکت خیران و 10 تن 
دیگر از محل اعتبارات ایــن اداره کل تامین 
شد. مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی  
خاطرنشــان کرد: همچنین یک تــن گندم با 

مشــارکت خیــران و طبیعت دوســتان برای 
پرندگان و تغذیه آنان در این روزهای ســرد و 

یخبندان در طبیعت پخش شده است.
 اله پور افزود:با توجه به ریزش برف در اغلب 
مناطق استان و برودت هوا به ویژه در مناطق 
کوهســتانی، وحــوش بــا محدودیــت منابع 
غذایی مواجه شــدند که  به منظور دسترسی 
به علوفه و فرار از ســرما به حاشــیه روســتاها 
و شــهرها پناه می آورند. از تمام هم اســتانی 
های طبیعت دوســت به ویــژه روســتاییان و 
دامداران درخواست می شــود ضمن پرهیز 
از اذیت و آزار وحوش، هرگونه تخلف شــکار 
و صیــد را بــه ادارات حفاظت محیط زیســت 
شهرستان ها و پاسگاه های نیروی انتظامی 

اطلاع دهند.


